Proc. Leg. nº 2660/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 514/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
demanda habitacional de interesse
social.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando da demanda habitacional de interesse social, déficit e plano
de ação;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- De acordo com o pré-cadastro digital realizado no exercício passado,
qual a demanda habitacional do Município?

2- Os dados já foram apurados?

3- Qual o déficit habitacional municipal?

4- Quais os planos e ações para execução de projeto de Habitação de
Interesse Social? Explane.

5-  Há previsão para construção de novas moradias?

6- Na afirmativa, através de qual programa? Explane.

Valinhos, 12 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XZ1KTEBYS9U08601
		2023-04-13T10:59:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura